
Warszawa, dnia 30 stycznia 2017 r.  

 
 
 
 

Informacja 
o działaniach podejmowanych wobec Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 roku 

przez podmioty wykonujące zawodową działalność lobbingową 

 

 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. nr 169, poz. 1414 z późn. zm.) przedstawiam informację  

o działaniach podejmowanych wobec Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 roku przez 

podmioty wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

Informacja zawiera w szczególności dane dotyczące liczby i rodzaju podmiotów, które 

wykonywały zawodową działalność lobbingową na terenie Sejmu w przedstawianym okresie, 

deklarowane obszary zainteresowań osób zawodowo wykonujących działalność lobbingową  

w pracach legislacyjnych nad projektami ustaw, formy podjętej zawodowej działalności 

lobbingowej oraz rodzaj aktywności poszczególnych lobbystów i jej wpływ lub brak wpływu 

na proces stanowienia prawa.  

 
I. Podmioty, które wykonywały zawodową działalność lobbingową.  
 

W myśl art. 14 ustawy kierownik urzędu obsługującego organ władzy publicznej 

zapewnia podmiotom wykonującym zawodową działalność lobbingową dostęp do 

kierowanego przez siebie urzędu w celu umożliwienia właściwego reprezentowania 

interesów podmiotów, na rzecz których wykonywana jest ta działalność.  

 

1. Podmioty zarejestrowane w ewidencji Kancelarii Sejmu.  
 

W 2016 roku na ogólną liczbę 380 podmiotów wpisanych do rejestru prowadzonego 

przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej1 – 31 (ok. 8,1%) deklarowało 

podejmowanie działań wobec Sejmu. Wśród nich 17 podmiotów to przedsiębiorcy 

zarejestrowani w Krajowym Rejestrze Sądowym (rejestrze przedsiębiorców) bądź 

                                                 
1 Liczba uwzględnia podmioty wpisane do rejestru przed 1 stycznia 2017 r., nie uwzględnia podmiotów 
wykreślonych z rejestru przed 1 stycznia 2016 r. 
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posiadający numer w ewidencji działalności gospodarczej, 14 podmiotów to osoby fizyczne 

niebędące przedsiębiorcami.  

Podmiot wykonujący zawodową działalność lobbingową może działać osobiście,  

jak i przez osoby uprawnione do jego reprezentowania. Spośród 31 podmiotów  

4 reprezentowanych było w Sejmie przez więcej niż jedną osobę (2-6 osób),  

27 podmiotów prowadziło działalność osobiście bądź delegowało tylko jednego 

przedstawiciela.  

Osobom deklarującym wykonywanie zawodowej działalności lobbingowej na terenie 

Sejmu wydawane są okresowe karty wstępu do budynków Kancelarii Sejmu (na okres roku 

kalendarzowego, w którym są wystawiane).  

Z ogólnej liczby 31 podmiotów deklarujących prowadzenie zawodowej działalności 

lobbingowej na terenie Sejmu w 2016 roku:  

− 13 po raz pierwszy deklarowało prowadzenie działalności lobbingowej na terenie 

Sejmu, 

− 18 rejestrowano w ewidencji Kancelarii Sejmu w latach ubiegłych.  

Z ogólnej liczby 38 osób uprawnionych do reprezentowania powyższych podmiotów:  

− 13 zarejestrowano po raz pierwszy w 2016 r., 

− 25 odnotowano w ewidencji Kancelarii Sejmu w ubiegłych latach.  

Warto również zauważyć, że część osób, które złożyły prawidłowo wypełnione 

wnioski o wydanie okresowej karty wstępu, nie odebrało przepustek, wobec czego nie mogło 

prowadzić zawodowej działalności lobbingowej na terenie budynków pozostających  

w zarządzie Kancelarii Sejmu. W roku 2016 było to 5 osób2. 

Szczegółowe dane o podmiotach uprawnionych do prowadzenia w 2016 roku 

zawodowej działalności lobbingowej na terenie Sejmu przedstawia tabela nr 1.  

 
2. Deklarowane obszary zainteresowań podmiotów zarejestrowanych  

w ewidencji Kancelarii Sejmu.  
 

Podmioty zawodowo wykonujące działalność lobbingową w 2016 roku, występując  

o wydanie okresowych kart wstępu, deklarowały zainteresowanie projektami ustaw 

dotyczących m.in.:  

− bezpieczeństwa rozwiązań informatycznych (Medien Service), 

− broni i amunicji (Dariusz Walczak, Zarząd Wywiadu Ekonomicznego S.A.), 

                                                 
2 Lobbyści, którzy nie odebrali przepustek: Tymon Kulczycki, Krzysztof Budnik, Krzysztof Mitoraj, Konrad 
Rycerz, Hubert Wodzyński. 
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− budownictwa pasywnego i energooszczędnościowego (Polska Fundacja 

Agroturystyki, Stanisław Chodyna Dach-Bud), 

− detektywistyki (Zarząd Wywiadu Ekonomicznego S.A.), 

− dyrektywy tytoniowej (Andrzej Lewandowski), 

− działalności gospodarczej (Andrzej Lewandowski), 

− działalności hazardowej / ochrony przed skutkami hazardu (Domański Podraza 

Dopierała Radcy Prawni i Adwokaci spółka partnerska, Krzysztof Mitoraj, Krzysztof 

Budnik, Liberia Sp. z o.o.), 

− e-gospodarki, e-administracji, e-zdrowia / usług świadczonych drogą elektroniczną 

(Medien Service, Izba Gospodarki Elektronicznej),  

− farmakologii / prawa farmaceutycznego (Solski BM Sp. z o.o., Whitestonelegal Tymon 

Kulczycki), 

− funduszy inwestycyjnych (Matczuk Wieczorek i Wspólnicy Kancelaria Adwokatów  

i Radców Prawnych), 

− gospodarki odpadami (Eugeniusz Karczewski), 

− handlu internetowego (Izba Gospodarki Elektronicznej),  

− komercjalizacji i przedsiębiorczości (Dariusz Walczak), 

− lecznictwa z wykorzystaniem przetworów z konopi / praw pacjentów leczonych 

medyczną marihuaną / praw użytkowników marihuany / przeciwdziałania narkomanii 

(Jędrzej Sadowski, Paweł Dolewski, Jakub Gajewski, Tomasz Obara, Konrad Rycerz, 

Artur Brylikowski, Przemysław Ratowicz), 

− nabywania nieruchomości przez cudzoziemców (Tadeusz Krężel), 

− obrony narodowej (Leszek Zalewski Consulting), 

− obrotu bezgotówkowego (Medien Service), 

− oceny oddziaływania na środowisko (Tadeusz Krężel), 

− ochrony osób i mienia (Zarząd Wywiadu Ekonomicznego S.A.), 

− ochrony danych osobowych / zasad zbierania i wykorzystywania danych 

internetowych / ochrony baz danych (Izba Gospodarki Elektronicznej), 

− ochrony zdrowia (Dariusz Walczak, Whitestonelegal Tymon Kulczycki, Leszek 

Zalewski Consulting), 

− odpowiedzialności osób zajmujących się w imieniu instytucji i organów państwowych 

działaniem prawotwórczym, decyzyjnym i wykonawczym za swoje czyny (Podlaska 

Grupa Innowacyjno-Wdrożeniowa „Dawild”), 

− podatku obrotowego od sieci wielkopowierzchniowych (FIRST Public Relations Sp.  

z o.o.), 

− podpisu elektronicznego (Medien Service, Izba Gospodarki Elektronicznej), 
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− prawa energetycznego (Dariusz Walczak, Leszek Zalewski Consulting), 

− prawa łowieckiego (Dariusz Walczak),  

− prawa ochrony środowiska / ekologii (Eugeniusz Karczewski, Fundacja OPOR, 

Dariusz Walczak), 

− prawa oświatowego (Fundacja OPOR), 

− prawa podatkowego (Andrzej Lewandowski), 

− prawa telekomunikacyjnego (Fundacja OPOR), 

− prowadzenia sporów osób prawnych z organami skarbowymi oraz postępowań karno-

skarbowych (Monika Lachowicz), 

− przemysłu spirytusowego (Solski BM Sp. z o.o.), 

− stosowania pasz genetycznie zmodyfikowanych (Paweł Połanecki), 

− systemu ubezpieczeń społecznych (Dariusz Walczak), 

− środków ochrony roślin (Solski BM Sp. z o.o.), 

− treści cyfrowych / prawa autorskiego (Izba Gospodarki Elektronicznej), 

− zabezpieczeń dokumentów identyfikacyjnych / identyfikacji cyfrowej (Medien Service, 
Izba Gospodarki Elektronicznej), 

− zakupu nowych technologii związanych z przemysłem obronnym (Kancelaria 

Adwokacka Marcin Mamiński, Mamiński & Wspólnicy Spółka Komandytowa). 

 

II. Formy podjętej zawodowej działalności lobbingowej. 
 

W rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2005 roku działalnością lobbingową 

jest każde działanie prowadzone metodami prawnie dozwolonymi zmierzające do wywarcia 

wpływu na organy władzy publicznej w procesie stanowienia prawa. W przypadku 

zawodowej działalności lobbingowej na terenie Sejmu możliwy jest udział uprawnionych 

podmiotów w posiedzeniu komisji sejmowej (w tym w wysłuchaniu publicznym) z możliwością 

zabrania głosu, a także przekazywanie komisji – w sposób zgodny z zasadami postępowania 

w tej sytuacji – dokumentów, w szczególności propozycji rozwiązań prawnych oraz ekspertyz 

i opinii prawnych. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku osoby prowadzące zawodową 

działalność lobbingową uczestniczyły ogółem w 13 posiedzeniach komisji sejmowych. W 10 

posiedzeniach uczestniczyło po jednej osobie wykonującej zawodową działalność 

lobbingową, w 3 posiedzeniach – dwie.  

W 2016 roku odnotowano udział lobbystów w posiedzeniach następujących komisji 

sejmowych: 
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− Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii (4 posiedzenia; w tym 

1 wspólne z Komisją do Spraw Unii Europejskiej), 

− Komisji Finansów Publicznych (4 posiedzenia), 

− Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (2 posiedzenia; oba wspólne z Komisją Zdrowia), 

− Komisja do Spraw Energii i Skarbu Państwa (1 posiedzenie), 

− Komisji Gospodarki i Rozwoju (1 posiedzenie; wspólne z Komisją Sprawiedliwości  

i Praw Człowieka), 

− Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki (1 posiedzenie). 

Z ogólnej liczby 38 osób uprawnionych do prowadzenia zawodowej działalności 

lobbingowej na terenie Sejmu w 2016 roku 9 uczestniczyło w posiedzeniach komisji 

sejmowych. 

Podczas dwóch posiedzeń uczestniczący w nich lobbysta zabrał głos w dyskusji. Był 

to: Łukasz Kiczma z Izby Gospodarki Elektronicznej (18. pos. Komisji Cyfryzacji, 

Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii 12 maja 2016 r. oraz 26. pos. Komisji 

Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii 20 lipca 2016 r.). 

Lobbyści, którzy wystąpili z wnioskiem o wydanie okresowej karty wstępu na rok 

2016, nie skorzystali z uprawnienia wynikającego z art. 201c regulaminu Sejmu, czyli 

możliwości złożenia do sekretariatów komisji dokumentów, w szczególności propozycji 

rozwiązań prawnych oraz ekspertyz i opinii prawnych. 

W przypadku 11 posiedzeń odnotowano jedynie obecność lobbystów.  

Osoby uczestniczące w posiedzeniach komisji uprawnione były do reprezentowania 

następujących podmiotów: 

− Izba Gospodarki Elektronicznej  (na posiedzeniach obecny był Łukasz Kiczma – 7 

razy),  

− Andrzej Lewandowski (2 razy), 

− Matczuk Wieczorek i Wspólnicy Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych Sp. j. (na 

posiedzeniu obecni byli Tomasz Matczuk i Filip Suchta – 1 raz), 

− Polska Fundacja Agroturystyki (na posiedzeniu obecni byli Aleksander Adamiecki 

oraz Stanisław Jarzyna – 1 raz), 

− Medien Service (na posiedzeniu obecny był Sławomir Cieśliński – 1 raz), 

− Monika Lachowicz (1 raz), 

− Liberia Sp. z o.o. (na posiedzeniu obecny był Michał Śliwka – 1 raz), 

Szczegółowe informacje odnośnie do udziału lobbystów w posiedzeniach komisji 

sejmowych w 2016 roku przedstawia tabela nr 2. 

 

http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=CNT-18
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=CNT-18
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=CNT-26
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=CNT-26
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III. Udział lobbystów w pracach nad projektami ustaw. 
 

Z ogólnej liczby 38 osób uprawnionych do prowadzenia zawodowej działalności 

lobbingowej na terenie Sejmu w 2016 roku 9 uczestniczyło w pracach legislacyjnych nad 

projektami ustaw. Byli to: 

1. Aleksander Adamiecki (Polska Fundacja Agroturystyki), 

2. Sławomir Cieśliński (Medien Service), 

3. Stanisław Jarzyna (Polska Fundacja Agroturystyki), 

4. Łukasz Kiczma (Izba Gospodarki Elektronicznej), 

5. Monika Lachowicz (Monika Lachowicz), 

6. Andrzej Lewandowski (Andrzej Lewandowski), 

7. Tomasz Matczuk (Matczuk Wieczorek i Wspólnicy Kancelaria Adwokatów  

i Radców Prawnych Sp. j.), 

8. Filip Suchta (Matczuk Wieczorek i Wspólnicy Kancelaria Adwokatów i Radców 

Prawnych Sp. j.), 

9. Michał Śliwka (Liberia Sp. z o.o.). 

Aktywność jednego lobbysty (Łukasza Kiczmy z Izby Gospodarki Elektronicznej) 

odnotowano  w  pracy nad rządowym projektem ustawy o usługach zaufania oraz 

identyfikacji elektronicznej (druk nr 713) – lobbysta zabrał głos w dyskusji. 

Reszta lobbystów biernie uczestniczyła w posiedzeniach komisji, na których 

rozpatrywano niżej wymienione projekty ustaw: 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o funduszach inwestycyjnych oraz 

niektórych innych ustaw (druk nr 69), 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach 

wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz 

o spółkach publicznych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 70), 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy  

o swobodzie działalności gospodarczej (druk nr 322), 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (druk nr 432), 

− rządowy projekt ustawy o podatku od sprzedaży detalicznej (druk nr 615), 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o usługach płatniczych oraz niektórych 

innych ustaw (druk nr 626), 

http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=699BCCCA8984751FC1257FF100262017
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=D125B41EC026D7DEC1257F11004C32DC
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=9B43454137F08312C1257F11004C32E4
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=67F4A801F844799DC1257F730051B813
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=D5FFF6E45CA12128C1257F9C002BAF97
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=BD123343F204ECE8C1257FD300361C39
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=AE80F0F066678044C1257FD9002457F5
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− rządowy projekt ustawy o pozasądowym rozwiązywaniu sporów konsumenckich (druk 

nr 630), 

− rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o grach hazardowych oraz niektórych 

innych ustaw (druk nr 795), 

− rządowy projekt ustawy budżetowej na rok 2017 (druk nr 881). 

W roku 2016 przedstawiciel jednego podmiotu wykonującego zawodową działalność 

lobbingową brał udział w posiedzeniach komisji, na których nie rozpatrywano projektów 

ustaw. Był to przedstawiciel Izby Gospodarki Elektronicznej (Łukasz Kiczma). 

Szczegółowe dane dotyczące udziału lobbystów w posiedzeniach komisji sejmowych 

przedstawia tabela nr 2. 

 
IV. Inna działalność lobbystów na terenie Sejmu. 
 

W 2016 r. Zespół ds. Zawodowej Działalności Lobbingowej nie odnotował żadnych 

zgłoszeń o prowadzeniu nielegalnej działalności lobbingowej przez podmioty niewpisane do 

rejestru ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 

 

W dniu 4 października 2016 r. lobbysta Robert Dopierała (Domański Podraza 

Dopierała Radcy Prawni i Adwokaci spółka partnerska) wszedł na posiedzenie podkomisji 

nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy  

o grach hazardowych (druk nr 795), na którym przedstawiane były stanowiska 

zainteresowanych instytucji i środowisk gospodarczych. Na początku posiedzenia podkomisji 

pan Robert Dopierała zabrał głos, przedstawiając się jako lobbysta. Nie był on gościem 

zaproszonym przez przewodniczącą podkomisji. Przewodnicząca podkomisji poseł Maria 

Zuba poinformowała pana Roberta Dopierałę, że na podstawie artykułu 154 ust. 2d 

regulaminu Sejmu lobbyści nie mają prawa uczestniczyć w posiedzeniach podkomisji. Pan 

Robert Dopierała po zwróceniu uwagi opuścił salę obrad podkomisji.  

 

V. Uwagi końcowe. 
 

W porównaniu z poprzednim okresem, tj. od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 r., na 

przestrzeni minionego roku wzrosła liczba podmiotów wykonujących zawodową działalność 

lobbingową na terenie Sejmu (w 2015 r. – 27, w 2016 r. – 31), jednak zmalała liczba osób 

reprezentujących te podmioty (w 2015 r. – 42, w 2016 – 38). Zwiększyła się nieznacznie 

fluktuacja podmiotów prowadzących działalność lobbingową w budynkach pozostających  

w zarządzie Kancelarii Sejmu (w 2015 r. – 40,7% rejestrowanych po raz pierwszy w bazie 

Kancelarii Sejmu, w 2016 r. – ok. 41,9%), a zmniejszyła się fluktuacja osób uprawnionych do 

http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=4C63BB2129C6FD55C1257FD900261245
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=4C63BB2129C6FD55C1257FD900261245
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=AAC89AD26B35A043C1258022002E52EE
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=378194AD5F8A2382C1258041001FA7FE
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ich reprezentowania (w 2015 r. – ok. 42,8% rejestrowanych po raz pierwszy w bazie 

Kancelarii Sejmu, w 2016 r. – ok. 34,2%). 

 Liczba posiedzeń komisji (w porównaniu do roku 2015), w których udział brali 

przedstawiciele podmiotów wykonujących zawodową działalność lobbingową, znacząco 

zmalała (w 2015 r. – 39, w 2016 – 13). Liczba posiedzeń, w których osoby wykonujące 

zawodową działalność lobbingową uczestniczyły aktywnie, pozostała taka sama  

(2 posiedzenia w 2015 r., 2 posiedzenia w 2016 r.). Lobbyści, którzy wystąpili z wnioskiem  

o wydanie okresowej karty wstępu na rok 2016, nie skorzystali z możliwości złożenia do 

właściwej komisji sejmowej – w trybie art. 201c regulaminu Sejmu – dokumentów,  

w szczególności propozycji rozwiązań prawnych oraz ekspertyz i opinii prawnych.  

 

 

Szef Kancelarii Sejmu 

 

/ – / Agnieszka Kaczmarska 
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Tabela 1. Podmioty uprawnione w 2016 r. do prowadzenia zawodowej działalności lobbingowej 
na terenie Sejmu – lobbyści 

Lp. Nazwa / Nazwisko i imię Nr 
rejestru 

Osoby, którym 
wydano karty wstępu 

Podmiot, na rzecz którego 
wykonywano zawodową 
działalność lobbingową 

Uwagi  

1.  Brylikowski Artur 00351 Brylikowski Artur Stowarzyszenie Cannabis House, 
Cannabis House Sp. z o.o., Grass 
Roots Lobbing Sp. z o.o. 

 

2.  Budnik Krzysztof 00154 Budnik Krzysztof Fortuna Sp. z o.o. Pan Krzysztof 
Budnik nie odebrał 
przepustki. 

3.  Dolewski Paweł Kamil 00358 Dolewski Paweł Cannabis House Sp. z o.o.  

4.  Domański Podraza 
Dopierała Radcy Prawni i 
Adwokaci spółka partnerska 

00211 Dopierała Robert SILESIAPLAY Sp. z o.o.  

5.  FIRST Public Relations Sp. 
z o.o. 

00090 Leszkowicz Dagmara Polska Organizacja Handlu  
i Dystrybucji 

 

6.  Fundacja OPOR 00244 Zakrzewski Witold Liga Obrony Kraju, Polski Związek 
Radioorientacji Sportowej, 
Stowarzyszenie Krótkofalowców 
Regionu Łódzkiego, Stowarzyszenie 
Sympatyków Radia MANUFAKTURA, 
Fundacja JEDEN MURANÓW, 
Stowarzyszenie Mieszkańców  
i Przyjaciół Kolonii Wawelberga, 
Fundacja im. Ludwiki i Hipolita 
małżonków Wawelberg 

 

7.  Gajewski Jakub 00246 Gajewski Jakub Stowarzyszenie na rzecz racjonalnej  
i efektywnej polityki narkotykowej 
„Wolne Konopie” 

 

8.  Izba Gospodarki 
Elektronicznej 

00362 Kiczma Łukasz Medien Service S. Cieśliński, ORBA 
sp. z o.o., Softhis sp. z o.o., Bluerank 
sp. z o.o., Dotpay SA, Microfinance 
sp. z o.o., nazwa.pl SA, Trade 
Doubler sp. z o.o., DialCom24  
sp. z o.o., Bold Brand Commerce sp. 
z o.o., Firma Handlowo-Usługowa 
VMP Piotr Grochowski, Skąpiec.pl sp. 
z o.o., PayU SA, Adelaida Grygieńć 
sp.j., Pronike Abramowicz sp.j., B2B 
Consulting sp. z o.o., Estoremedia sp. 
z o.o., Sortmund Joanna Pieniążek-
Basta, Deltavista Services sp. z o.o., 
VISCIOLAFASHION, Merlin.pl., Splio 
Polska, Krajowy Integrator Płatności 
sp. z o.o., WZSAM SA, Euro-Net sp.  
z o.o., AMICO.com.pl, Grupa Allegro 
sp. z o.o., Ceneo pl - Ceneo sp.  
z o.o., Serwis Cokupić.pl - Grupa 
Allegro sp. z o.o., OLX.pl, otoDom.pl, 
otoMoto - Naspers Classifields sp.  
z o.o., Sendit.pl - Sendit SA, Fly.pl, 
Trade Tracker Poland sp. z o.o., 
Conrad Electronic sp. z o.o., ConTrust 
Communication Renata Syperek-
Komar, Jerzy Gadowicz, Wearco sp.  
z o.o., Currency One SA, Profeina 
Magdalena Górak, Agito SA, Simply 
User sp. z o.o., L&M Trade Marietta 
Pilarska, Eklektika sp. z o.o., Empik 
Media&Fashion SA, Gandalf sp.  
z o.o., Virtualo sp. z o.o., e-muzyka 
SA, gry-online.pl, Empik Travel, 
Empik Foto - EMPIK E-COMMERCE 
sp. z o.o., Fundacja Rozwoju 
Gospodarki Elektronicznej, Autenti sp. 
z o.o., Codemedia SA, SAP Polska 
sp. z o.o., MniamMniam.pl S.C M. 
Zakrzewski, W. Ostrowska, G. 
Ostrowski, Aledobre.pl, BDSKLEP.PL 

Przepustka 
unieważniona na 
wniosek p. Łukasza 
Kiczmy  
24.10.2016 r. 
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sp. z o.o., Biuro Informacji 
Gospodarczej InfoMonitor SA, 
KKVLAB Jacek Popko, Creative 
Products Hanna Zasada, 
MARIUSZWESOLOWSKI.PL 
Wesołowski, Value Media sp. z o.o., 
DAZUMI sp. z o.o., Satysfakcja sp.  
z o.o., Descom sp. z o.o., WONGA.PL 
sp. z o.o., LOOPA.EU ANNA HANĆ-
ORACZ, Hostersi sp. z o.o., FIEGE 
sp. z o.o., Best-Net Błażej Łukomski, 
Fast White Cat SA Sheepla SA,  
X-PRESS Couriers sp. z o.o., Optivo 
GmbH/sp. z o.o. Oddział w Polsce, 
LIZARD MEDIA Justyna Owczarz-
Bilińska, Evigo Sp. z o.o. S.K., Marcin 
Sobkowicz, Duet Development sp.  
z o.o., TOYS "R" US Poland sp.  
z o.o., hurtowniasportowa.net s.c., 
TIM SA, 3SERVICES FACTORY SA, 
Kornel Dulęba SEM Usługi 
Marketingowe, NoNoobs.pl SA, 
Gorseciarka.pl Małgorzata 
Chubobińska, LDP Logistics 
Distibution Partners sp. z o.o., 4GIFT 
Wojcech Latoszek, Poczta Polska SA, 
Filatelistyczny Sklep Internetowy, 
esklep.poczta-polska.pl - Poczta 
Polska SA, AESTHETICA GROUP 
sp. z o.o., Cloudpack sp. z o.o., First 
Data Polska SA, Sephora Polska sp. 
z o.o., PROJECT-NET Damian 
Szyszkiewicz, Betterment Patryk 
Nowicki, ADVICERO TAX sp. z o.o., 
Meblobranie.pl sp. z o.o., JASH 
TECHNOLOGIE sp. z o.o., Ravelo sp. 
z o.o., FreshMail sp. z o.o., 
Spozycjonowani.pl Robert Duda, 
BlackIce Networks sp. z o.o., OL-
MAR OLGA MIELCZAREK, Mobile 
Institute, S-NET sp. z o.o., UCANDO 
sp. z o.o., PostNord Fulfilment sp.  
z o.o., Orbis Software Polska, 
Creativestyle Polska sp. z o.o., EIA 
Polska sp. z o.o., InPost Paczkomaty 
sp. z o.o., DENTSU AEGIS 
NETWORK POLSKA sp. z o.o., STS 
elektro sp. z o.o., Zolago Group sp.  
z o.o., FPUH Sedia Janiczek 
Zbigniew, wfirma.pl, Ve Interactive 
Poland sp. z o.o., Fiero Group sp.  
z o.o., POL-POŻ sp.j., IDEA BANK 
SA, Revenue Group sp. z o.o., SARE 
SA, MrTarget sp. z o.o., INIS sp.  
z o.o., TeleTarget sp. z o.o., SaveCart 
sp. z o.o., MileMaison.pl Magdalena 
Dudzic, SUBKOMBI sp. z o.o. Sp.K., 
Ekskluzywna.pl Michał Sampolski, 
Beyond.pl sp. z o.o., Adtank sp.  
z o.o., Furgonetka.pl, Spinacz.pl - 
Grupa Furgonetka sp. z o.o., 
Way2Send sp. z o.o., MICHAŁ 
KARCZ MEDIA NET, Fashion Hause 
services sp. z o.o., Starcom sp. z o.o., 
JG Business Support Joanna 
Gosiewska-Kozłow, Berry Project sp. 
z o.o., Edrrone sp. z o.o., ESR sp.  
z o.o., Oktawave sp. z o.o., Honki sp. 
z o.o., ECOMMADVICE Sonisława 
Piskorska, VROINVEST.com, 
Krystian Kulas WM-Expo, 
MyMLS.com sp. z o.o., DelFast sp.  
z o.o., BRO TECHNOLOGIES Marcin 
Wiszniewski, Łukasz Rzepecki, 
Katarzyna Burda Agencja Social 
Media, FISHSKATEBOARDS sp.  
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z o.o., MG Concept sp. z o.o., 
STARTEND Marcin Szreter, PESTKA 
Agnieszka Smoczyńska, Eventi sp.  
z o.o. 

9.  Karczewski Eugeniusz 00108 Karczewski Eugeniusz „Konstytucja Nowej Polski”, ZZ 
Ojczyzna, OPZZ Rolników Polskich, 
Gmina Supraśl, „Ekologia Polska”,   
„Gospodarka Odpadami” 

 

10.  Kancelaria Adwokacka 
Marcin Mamiński 
 

00356 
 

Rozwadowski Rafał International Technology Sourcing 
Inc. 

16.02.2016 r. 
podmiot wykreślony 
z rejestru MSWiA - 
art. 11 ust. 9 
ustawy o 
działalności 
lobbingowej w 
procesie 
stanowienia prawa. 

11.  Krężel Tadeusz 00069 Krężel Tadeusz Carmen Elena Badea, Tudose LUC, 
Roman-Ramona corp. 

 

12.  Lachowicz Monika 00329 Lachowicz Monika MTL PERFECT Sp. z o.o.  

13.  Leszek Zalewski Consulting 00375 Zalewski Leszek Centrum Technologii Bezpieczeństwa  

14.  Lewandowski Andrzej 00122 Lewandowski Andrzej JTI Polska Sp. z o.o.  

15.  Liberia Sp. z o.o. 00380 Śliwka Michał ORION Sp. z o.o.  

16.  Mamiński & Wspólnicy 
Spółka Komandytowa 

00350 Rozwadowski Rafał International Technology Sourcing 
Inc. 

Działalność 
lobbingowa do 3 
lutego 2016 r. Po 
tym terminie  
p. Rafał 
Rozwadowski 
działa z 
upoważnienia 
Kancelarii 
Adwokackiej Marcin 
Mamiński. 

17.  Matczuk Wieczorek i 
Wspólnicy Kancelaria 
Adwokatów i Radców 
Prawnych Sp. j. 

00214 Matczuk Tomasz 
Suchta Filip 

JPMorgan Asset Management 
(Europe) S.à r.l. European Bank and 
Business Centre 

 

18.  Medien Service 00044 Cieśliński Sławomir Trusted Information Consulting  

19.  Mitoraj Krzysztof 00152 Mitoraj Krzysztof Fortuna Sp. z o.o. Pan Krzysztof 
Mitoraj nie odebrał 
przepustki. 

20.  Obara Tomasz 00168 Obara Tomasz Stowarzyszenie Cannabis House, 
Grass Roots Lobbing Sp. z o.o. 

 

21.  Podlaska Grupa 
Innowacyjno-Wdrożeniowa 
„Dawild” 

00268 Dojlida Bogusław Fundacja „Legios”  

22.  Polska Fundacja 
Agroturystyki 

00301 Adamiecki Aleksander 
Jarzyna Stanisław 
Karolak Robert 
Kraszewski Tadeusz 
Tomczak Marcin 
Staszkiewicz Jan 

Polski Instytut Budownictwa 
Pasywnego i Energii Odnawialnej 

 

23.  Połanecki Paweł 00081 Połanecki Paweł Stowarzyszenie Polska Wolna od 
GMO 

 

24.  Ratowicz Przemysław 00245 Ratowicz Przemysław Stowarzyszenie na rzecz racjonalnej  
i efektywnej polityki narkotykowej 
„Wolne Konopie” 

 

25.  Rycerz Konrad 00322 Rycerz Konrad Stowarzyszenie Cannabis House, 
Cannabis House Sp. z o.o., Grass 
Roots Lobbing Sp. z o.o. 

Pan Konrad Rycerz 
nie odebrał 
przepustki. 

26.  Sadowski Jędrzej 00215 Sadowski Jędrzej Instytut Bioinfobank sp. z o.o.  
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27.  Solski BM Sp. z o.o. 00314 Włodarczyk Anna 
 
 
Kowalska Joanna 

ZP PPS, Polskie Stowarzyszenie 
Ochrony Roślin; 
 
Bayer, Polskie Stowarzyszenie 
Ochrony Roślin; 

 

28.  Stanisław Chodyna Dach-
Bud 

00376 Chodyna Stanisław Jan Ogólnopolski Cech Rzemiosł 
Budowlanych i Różnych 

 

29.  Walczak Dariusz 00221 Walczak Dariusz Centrum C68 Sp. z o.o.Kancelaria 
Konsultacje, Doradztwo 
Ekonomiczno-Gospodarcze, 
Paratechnica Sp. z o.o. Biuro 
Rzeczoznawców, AVALIADOR, 
STADA Poland Sp. z o.o., TAURUS 
SEA POWER Sp. z o.o., UAB 
Miromax, CleanBacter Instytut 
Technologii Mikrobiologicznych Sp.  
z o.o., Fundacja im. Dobrego 
Pasterza 

 

30.  Whitestonelegal Tymon 
Kulczycki 

00288 Kulczycki Tymon BIOVENTUS COÖPERTIEF U.A. Pan Tymon 
Kulczycki nie 
odebrał przepustki. 

31.  Zarząd Wywiadu 
Ekonomicznego S.A. 

00285 Baranowski Łukasz 
Wodzyński Hubert 

PAULO MICHAŁ LABOCHA Pan Hubert 
Wodzyński nie 
odebrał przepustki. 
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Tabela 2. Udział lobbystów w posiedzeniach komisji sejmowych w 2016 r. 

Lp. Komisja, nr i data 
posiedzenia Porządek dzienny posiedzenia Lobbysta/ 

Reprezentant lobbysty 
Aktywność 

lobbysty 
Efekt prac 

Sejmu 
1.  Komisja Finansów 

Publicznych 
35. pos. 
24 lutego 2016 

Rozpatrzenie sprawozdania 
podkomisji nadzwyczajnej  
o rządowych projektach ustaw: 
1) o zmianie ustawy o funduszach 

inwestycyjnych oraz niektórych 
innych ustaw (druk nr 69), 

2) o zmianie ustawy o ofercie 
publicznej i warunkach 
wprowadzania instrumentów 
finansowych do 
zorganizowanego systemu 
obrotu oraz o spółkach 
publicznych oraz niektórych 
innych ustaw (druk nr 70). 

 

Matczuk Wieczorek i 
Wspólnicy Kancelaria 
Adwokatów i Radców 
Prawnych Sp. j. / 
Matczuk Tomasz, 
 
 
Suchta Filip 

 
 
 
 
jedynie 
obecność 
 
jedynie 
obecność 

 

2.  Komisja Finansów 
Publicznych 
45. pos. 
31 marca 2016 

Rozpatrzenie rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, 
ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych oraz ustawy  
o swobodzie działalności 
gospodarczej (druk nr 322). 
 

Lachowicz Monika 
 
Medien Service / 
Cieśliński Sławomir 

jedynie 
obecność 
 
jedynie 
obecność 

 

3.  Komisja Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi 
(wspólnie  
z Komisją 
Zdrowia) 
36. pos. 
28 kwietnia 2016 

Pierwsze czytanie rządowego 
projektu ustawy o zmianie ustawy  
o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu  
i wyrobów tytoniowych (druk nr 
432). 

Lewandowski Andrzej jedynie 
obecność 

 

4.  Komisja 
Cyfryzacji, 
Innowacyjności  
i Nowoczesnych 
Technologii 
18. pos. 
12 maja 2016 

   I. Informacja Prezesa Polskiej 
Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości  
o przedsiębiorczości  
i innowacyjności w Polsce na 
tle UE na podstawie wyników 
Global Entrepreneurship 
Monitor. 

  II. Prezentacja raportu Polityki 
Insight „Cyfryzacja gospodarki 
Polski – czas na 
przyspieszenie”. 

Izba Gospodarki 
Elektronicznej /  
Kiczma Łukasz 

 
 
zabierał 
głos w 
dyskusji 

 
 
Aktywność 
lobbysty nie 
wywarła 
wpływu na 
efekt prac 
Sejmu. 
 
 

5.  Komisja do Spraw 
Unii Europejskiej 
(wspólnie  
z Komisją 
Cyfryzacji, 
Innowacyjności  
i Nowoczesnych 
Technologii) 
52. pos. 
13 maja 2016 

Informacja wiceprzewodniczącego 
Komisji Europejskiej, komisarza ds. 
jednolitego rynku cyfrowego pana 
Andrusa Ansipa o stanie prac nad 
jednolitym rynkiem cyfrowym. 

Izba Gospodarki 
Elektronicznej /  
Kiczma Łukasz 

 
 
jedynie 
obecność 

 

6.  Komisja Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi 
(wspólnie  
z Komisją 
Zdrowia) 
51. pos. 
22 czerwca 2016 

Rozpatrzenie sprawozdania 
podkomisji nadzwyczajnej  
o rządowym projekcie ustawy  
o zmianie ustawy o ochronie 
zdrowia przed następstwami 
używania tytoniu i wyrobów 
tytoniowych (druk nr 432). 

Lewandowski Andrzej jedynie 
obecność 

 

7.  Komisja Finansów Rozpatrzenie rządowego projektu Izba Gospodarki   

http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-35
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-35
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-45
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-45
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=RRW-36
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=RRW-36
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=CNT-18
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=CNT-18
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SUE-52
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=SUE-52
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=RRW-51
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=RRW-51
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Lp. Komisja, nr i data 
posiedzenia Porządek dzienny posiedzenia Lobbysta/ 

Reprezentant lobbysty 
Aktywność 

lobbysty 
Efekt prac 

Sejmu 
Publicznych 
77. pos. 
5 lipca 2016 

ustawy o podatku od sprzedaży 
detalicznej (druk nr 615). 

Elektronicznej /  
Kiczma Łukasz 

 
jedynie 
obecność 

8.  Komisja Finansów 
Publicznych 
78. pos. 
5 lipca 2016 

Pierwsze czytanie rządowego 
projektu ustawy o zmianie ustawy  
o usługach płatniczych oraz 
niektórych innych ustaw (druk nr 
626). 
 

Izba Gospodarki 
Elektronicznej /  
Kiczma Łukasz 

 
 
jedynie 
obecność 

 

9.  Komisja 
Gospodarki  
i Rozwoju 
(wspólnie  
z Komisją 
Sprawiedliwości) 
39. pos. 
6 lipca 2016 

Pierwsze czytanie rządowego 
projektu ustawy o pozasądowym 
rozwiązywaniu sporów 
konsumenckich (druk nr 630). 

Izba Gospodarki 
Elektronicznej /  
Kiczma Łukasz 

 
 
jedynie 
obecność 

 

10.  Komisja 
Cyfryzacji, 
Innowacyjności  
i Nowoczesnych 
Technologii 
26. pos. 
20 lipca 2016 

   I. Rozpatrzenie projektu planu 
pracy Komisji na okres od  
1 sierpnia do 31 grudnia  
2016 r. 

  II. Rozpatrzenie rządowego 
projektu ustawy o usługach 
zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (druk nr 713). 

 

Izba Gospodarki 
Elektronicznej /  
Kiczma Łukasz 

 
 
zabierał 
głos w 
dyskusji 
 
 

 
 
Aktywność 
lobbysty nie 
wywarła 
wpływu na 
efekt prac 
Sejmu. 

11.  Komisja 
Cyfryzacji, 
Innowacyjności  
i Nowoczesnych 
Technologii 
27. pos. 
21 lipca 2016 

Rozpatrzenie rządowego projektu 
ustawy o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (druk nr 
713) – kontynuacja. 
 

Izba Gospodarki 
Elektronicznej /  
Kiczma Łukasz 

 
 
jedynie 
obecność 

 

12.  Komisja Kultury 
Fizycznej, Sportu  
i Turystyki 
45. pos. 
19 października 
2016 

Zaopiniowanie dla Komisji 
Finansów Publicznych rządowego 
projektu ustawy o zmianie ustawy  
o grach hazardowych oraz 
niektórych innych ustaw (druk nr 
795). 

Liberia Sp. z o.o. /  
Śliwka Michał 

 
jedynie 
obecność 

 

13.  Komisja do Spraw 
Energii i Skarbu 
Państwa 
36. pos. 
20 października 
2016 

   I. Zmiany w składzie Prezydium 
Komisji. 

  II. Rozpatrzenie i zaopiniowanie 
dla Komisji Finansów 
Publicznych rządowego 
projektu ustawy budżetowej na 
rok 2017 (druk nr 881)  
w zakresie działania Komisji. 

III. Rozpatrzenie i zaopiniowanie 
dla Marszałka Sejmu wniosku 
Klubu Poselskiego  
Nowoczesna o przedstawienie 
na posiedzeniu Sejmu 
„Informacji Prezesa Rady 
Ministrów w sprawie 
efektywności zarządzania, 
kondycji finansowej, 
przestrzegania prawa, a także 
doboru kadry kierowniczej  
w spółkach Skarbu Państwa”. 

 

Polska Fundacja 
Agroturystyki / 
Adamiecki Aleksander, 
 
 
Jarzyna Stanisław 

 
 
jedynie 
obecność 
 
jedynie 
obecność 

 

 

http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-77
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-77
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-78
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=FPB-78
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=GOR-39
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=GOR-39
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=CNT-26
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=CNT-26
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=CNT-27
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=CNT-27
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=KFS-45
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=KFS-45
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=KFS-45
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=ESK-36
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=ESK-36
http://www.sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/biuletyn.xsp?skrnr=ESK-36

